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N0 mbdshtetje ti nenit 16 crhe.20 rc Rr.eg,lrores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standa'det dhe

procedur.at e I,r^ancimit pr-rlrlil. tU OiQ-; te thii'r'ies publilce te dates: 07 '02'2A22 me n*mer

protokolli: 0ll?..|te DLejtorise sd l(ult,rer, Rinire dhe sportit, si dhe vendimit tii DI(RS-sii per

vleresimin e a1:likaciouevr': per lrclarjen e snbvencioneve te oJQ-rre (grupet ltulturore e rinore'

klubet spot'tir,c. shoqatat etj), tlri: nltitrijr protclkolli: 08 N1.40/22, te dat.s 06,05.2a22, komisioni

vler€sues shPalI:
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Emriil\Pliicr*:rit --

l(F "l(asIrir, ii r/'-trosh" " i)r ctt'ttovinri i {'tri.l:ollit ttll<

l(orab's tloxing Fight Cltrl'r i sporiistcve rrd fusir'6rr e boltsit"

OJQ Pla\l l"es'' I est"

l(HP "Fcrizaj" "l':inartcimi pi:r 51arra venclore clhtl r:r'ropiane"

Eqrern EjttPi

l(H "KastrioliIVt"
:, i-r 6 P11Ua "

,'l(lubi niirrigc.rli, l:erizaj" i " i', ,,tr,ovittri cllre z.hvillimi i mingolf ii trd Ferizai"

ShGB "Eletat' 
--l--Ltlglgg4g"'

o



Abdyrralrinr I li'r><i r iclem;t "l\/i;iii) iona"

OJQ "Brez irii:; i.itLtzi"

SHBA "l(astt irtli"

'' F i rs.t I nte rnatig_n u 
! -@

" lr.ajnimi pdr pajisje l<6rl<im shpdtim malor"

Ylberina lst.tfi llriririmi " l:crlzctj piano l'csIival''

Artistic Cen i-r:r 5iclorela "i'r::;i-ivali i l<dngds Per {'dmij6"

KB "l(astrioi"i :llJiJ:1 " "[','i,i:;ivizir'rri i bol<sit k.lk t6 rinjte"

Sabedin Melrii "Orllanizirni i turner:t rtremorial Met l-lysi Luli"

Rinor l(t'asniili " i iI r rovati\re Conrt n un ity Develo1lnrert t Center"

"Shl<olla e i'ttiiiollii 05 Ferizarj"

OJQ "Youth Aci.it,ittion atrcl

Capacity"

__l 

lesomarrje na e::11'-1i

" l.r,. rrs Fest"

Ngadhdnjin r I strtr,i t ti "itr'li cligjital"

OJQ "L6vizja 1ri:r' Demol<rar-i"
"l';rr,rrrdzrlimi i pdrclorirnit td drogavt: nd shl<ollat e

l:1.,r izitj"

l(F "Tefik Qern1,,ir l'i:rn 1,9 78" " l'tr r i<r'ahjr: e aktivi tt: lcve sportivr':"

llY-E.",0:

SHKA "l(asIt'io tit'L''

' iir ir:jai ne sport pl?l s_!_en!etl!-' 
-=--

" l, r o r i-rt)i/irrri i rn uzll<6s 1:opullore i'oIl<loril< dhe valleve"

"l(osovarja l(tjnciotr " " lrirl;i.ivali i l<r:!ngiis 1to pttllore"

Fondacioni l(Ltli ttr or "Sl(ellal" "t i;rl,i l(oncert nga albtttnl Zani"

Corpot Arte "t ii..,r ltot /\t't"

SWOI( KOSOV() "'lrejrrinripdr 16 rinj rri: fr,rshdn e l<atite reis,"

OJQ "Gramaforr" " l:rt::; i iva li i l<6 n96.s po pu llo re G ra tr al'o n l:est"

l(lubi Letrar "llc iiada"

Kl( "Sharri" lt:ei iz.ri

" Fuclizimi i aktiviteve letrare te l(lutlil, Letrar "De Rada"

"(.:li.ltat e karates 2.A?-?-"

Fer l-ilm 
_

l(V "Feriz-;rj"

_1'Sl llftgttival edicioni i pest6"

"/-\tirrnirni i volejbollit t6 meslrl<ujve nd qytetin e

l:t,rt-iza jt"

MURAL FIST I(OS' )VA "( ) i\l () l:lrl.l l\ l-."



l(lubi XlrLrdo l(;rri.rioti

"shoqata e i,it Vr:t'bdrve te

l(osoviis"

':l':lttrahja 
e'ry]:]15

'te trashdgohemi me sPort"

y.t,i:,,, _
"Fondaciot'ti l.i: I llA"

" r r15r ita 
:1"*]t"::- 

*"- 
11:

" llol(umentar pdr 1.50 vjetorin e Ferizajt"

Ylli MaloltLt
" I 

(t: l<uizi ta sportivr-: p6 r pE rgatite r I nc! l<am pio nati n

lto tirror''

l(P "Gani Malolitt"

OJQ "Cclre"

lVlbdslrtetje financiare p6r zhvillimin e garave nd ligat

e l(osoves"

" i:,r:,stivaIi mbari-:l<ot'rrbelar t tr:ai,r'iL lri Ferizaj"

NazmiAliu "1:i,:;i-ivali i l<engei.s pdr-fdrnijG FtirnijCt e gtizuar"

l(lubi i lrasl<el i iollit " l(astrioi:i
"i(riijar c. nutrrit ti: clytetardve 16 pclrlshird nE

i:, r:;lietbo ll"

l(lubi iVolejbollit "Fer Vollelt" " l' i.o ilro'linri dhe r r'rasivizirli i vo lej bo lli t te femrat"

Sl-l.A,F "Zei' l(oloi rr bi" " i:llspoziia vjetcrre r-: sltoqateis"

oJQ "Blln N"
" ljrrclizirli ritror prir tnel<anizrnat clhe td drejtat e td

r i i rii,e r.llre l<onriniic li t"

l(,K "Filrrcsi"
"l'uqizimi i l<aratese dhe pjesEmarrjes nE gara

l<orn betare"

KV "Lulrtrietti" " (:l;r rirr.r i pdr sukses nacional dhc ncl6 r'l<ombeitar"

l(F "QeliliLt" " l 
)aj rsje sportive l<l urlli i'utbollit (.el rl<Lt"

,,IPEDU"

,,I(RSAS'.."

" l'r'otnovitni i edul<imit"

"Ai<i,ivizolru spori: l<icls"

l(N "Fetizai" ' tr,4 bdshte lje finatrcia re"

sH.B.A " l-YBl- il- l\i l" "l'ajisje piir rekuizrta climdrore per atlpinizdm"

Autol(o':ova

"Art wiiliout lirnil"
_l!_i{!es 

h_tglle'[a lci a re "

"l-rrIla e grLlas" Shfaqje teatrale

Shkollr,' 1:in11 pottgut "Alllttt:l

Hoxha"
" li r r bve ncio n i r"n i i ar ktiviteteve s po rIive"



l(.P,P "AIttnt,: i l loxha " " l, L r lLvr,r rr cio ni m i i a l<,i,iviteteve sllo i'titzr: "

l(.P.P "\4ei:ai l(or;ova Ahtrtci

l-loxha"
" L,tr l:rvencio n im i i a l<tiviteteve spr: rtive "

l(HP "l(astrio'ri"
"7-lrvillinri i sportit elitar pdr arritjen e rezultateve

spo rtive"

l(F " Dirt ir rno " lt: erit.aJ
"r'lrr.rllinrii al<tivitcteve sportive i:tj lulbollit dhe garave

slroti.ivc"

KT "Biirrrl<ai;ioni"'
"l'il.ishirja e llersolt.tve me nevojil te veganta nd

:ji )r)i'i.in c tenisii."

l(lubi i llol<sii " l(ir:;trioli " 1r,,1 l-rijshtei ja e bol<si t ?-,022"

,,DOWN 
SI ND IlOM E KOSOVA,,

Ferizaj 

--- _-._:

Shoqatl e Peshl<atar6ve

Sportiv llel<reativ

"l'i)ri'shirja e per.solrva me synclrotlc down nE projel<te

llrrI i.i rroi cr clhe spot'tive"

"(:ilrt'a l(onlunale ne peshl<im"

o'o"rl, 
ll_

Qendrirrr Shariii i

"H<spozit6 nddrkombdtare dhe kolel<tive e

l<ar i'il<aturds"

"l-lrvillinridhe avansirli nd sportin e l<arates6"

Andi lVll-rini
"l--615i.ivali nddrl<onrbdtar i kdng6ve per femije-

Dia,rrottclFest"

Fatlum I )t-'ttt n i l<i': "l)ajisje pdr ngjitje alpine"

Besnil< llr:l<a "l:111'llerlita e l(osorres nd Mont []lilttc"

Naxhirr:.ral<ai
",Alii.ivitete kulturore pOr komunitetet pakicE n6

l: i:r'iz-il j"

Fatime riiiri " i)jesemarrjr: ne gat ra nderi<om betare"

KF "Dit' rito" " i 
)irr gir"Li [je per stit.rorin pt'anveror'"

Sadije (i,-;1if igs Sltefkiu

Cronit', ,,tit*

"slrpalosja e talentit td artit dhe nrLrzil<6s brenda dhe

jash i.6 l(osove"

;i'irSirri I tini* ;kt're'-._---

Artan ls rujli

OJQ,,JI. :NLJ,,

"lii<:;peclita e l(osove!s nd Mont Blanc"

"l(irria al<tiverr

Lundritr 'ti:xlrt:l:i "ir,it iri:sl.r i.ctj;l e pel'sonatve rne afliit;i ti: l<ufizuar"

Avni l:,' rl zllrriillim cllre avansirn profesional nd l<arrierE



llmiSar 
,,<u-

Vullnet iiaclil<tr

,,,r,*,*.. r"r:-:: rr::lr ni r<arrier6"

"il<spozil"a me foto td turizmit rural"

Rilind l(,rrrxhc:li

KB "itl ,,.i"

" l(ocert sol'siilt'

"l'jr:srnarrje nd gara l<r:mbdtare dhe nd6rkombiltare"

KF"Pre irv iM:1115

OJQ "l-DA Ball<an"

:;- ,-' :-
HSa l'.r' I

_.tl:'"t"j*
"lcreasin the personal skills to yot-tth"

"Garat e karatesd l(roaci"

Blerir, ,r11it"i
"Z[rulim dhe zhvillim i talent6ve [ii rinj nd Komundn e

l'e t'izajt"

Beh ije i , ts iat i'i t "t)jlsenrarrie ne gara li! nivelit evtopian dlte botdror"

Rinor rr taliqi
"[:i<.:;1.rozita nle 1:iktltra, [otografi cllle eksponate antil<e

11 ir i iol<tr r rie rr l.ojnit histo rinei e 1'.slratit Varosh'"

OJQ ":, r(l:S:jll" "( i,ri'ir shl<ollore nti slrliolla tei nrr::;titc cllte td larta"

Vllaznir, lal<r-riti "(iiil'ilr1i i erktivitcve :;portive dhe l<ltli.urore"

l{tt i__

!,ylejmani

Geni;,

JetLr I i r

' N_cl riffi i f igurav. Iittd,."
"Zl'rvillinr dhe avansim profesional nei l<arrierri"

Xheva, i'i "l(iincerl pdr diterr e tlesuesit n'ratlcloIit-listet"

Bujar N oslti "l(irlateiste"

Arjetll' la
Muirt' ,tslrarti

' l( r.r r I r:e rt t r-i 9 r rpg_Lq1_e1111 e'l

" l'r ojel<i-e ntLtzikot cl"

Drir,. tL
l(lub: ' rhLli. "l'r,:rizaj"

"Ciara rrderl<ombEtare n6 l(roaci"

"(ri.rra td shalrut"

l(6slrilla :,li19: llaldt e pal<t-inaqur.ir rr.rt.rncl td lraraslrtrojn,ii ankes6 llrani-i l(omisiorrit p6r shclyrtimin e

anl<esav,-. ) Dl(is, nd afat prcj pesi' (r;) clitesh nga data e aplikimit i:3 ketiial<tind ueb faclerr elel<tronil<e

td l( ", : s;fi ljet'iz.ajt,

f,



Komisioni i pErb6r6:

Agon Zhinipotoku

Bekim Sallahu

Kryetar i Komisionit

AnEtarE

Bajram llazi AnEtarE

AnEtare

AnEtarE

Qliresa Hasani

XhelalTopalli


